«Утверждаю»
Генеральный директор
АО «ОЭЗ ППТ «Липецк»
________________ И.Н. Кошелев
«_____» ______________2018 г.

ПРОЕКТ ДОГОВОРА
поставки транспортных средств

Липецкая область, Грязинский район				               «___»______________20__г.

	___________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ______________________________, действующего на основании _________________________, с одной стороны и Акционерное общество «Особая экономическая зона промышленно-производственного типа «Липецк» (АО «ОЭЗ ППТ «Липецк»), именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ____________________________________, действующего на основании ______________, с другой стороны, совместно далее именуемые «Стороны», в соответствии с ______ № ___ от ______ заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

	1.1. Поставщик принимает на себя обязательство передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить два автомобиля Рено Дастер (далее по тексту «транспортные средства») согласно Спецификации (Приложение № 1), являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.

2.  ПЕРЕДАЧА ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ

	2.1. Поставщик принимает на себя обязательство поставить транспортные средства в срок не позднее 30 (тридцати) календарных дней с момента подписания настоящего Договора.
[bookmark: _Hlk511980064]	Поставщик уведомляет Покупателя о поставке транспортных средств не позднее, чем за 1 (один) рабочий день, посредством направления Покупателю соответствующего уведомления (по факсу, телефону или электронной почте на адрес ____________).
	2.2. Одновременно с передачей транспортных средств Поставщик принимает на себя обязательство передать Покупателю принадлежности транспортных средств и относящиеся к ним документы:
	- паспорта транспортных средств;
	- сервисные книжки;
	- руководства по эксплуатации;
	- товарные накладные ТОРГ-12 (далее – товарные накладные);
	- акты приема-передачи транспортного средства, являющиеся неотъемлемой частью настоящего Договора (форма акта – Приложение №2);
	- счет-фактуру, оформленный в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации;[footnoteRef:1] [1:  Указывается, если Поставщик является плательщиком НДС.]

	- ключи в количестве __ шт.
	2.3. Обязательства Поставщика по передаче транспортных средств, их принадлежностей и относящихся к ним документов в собственность Покупателя считаются исполненными с момента подписания уполномоченным представителем Покупателя товарных накладных и актов приема-передачи транспортного средства.
	2.4. Передача транспортных средств Покупателю осуществляется по адресу: _________________________________________________[footnoteRef:2]. [2:  Указывается место нахождения Поставщика (на расстоянии не более 150 (ста пятидесяти) километров от места нахождения Покупателя).]

3. СТОИМОСТЬ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ

	3.1. Стоимость транспортных средств составляет _____ (______________________) рублей, в том числе НДС 18%, что составляет _____________ руб[footnoteRef:3].  [3:  Указывается, если Поставщик является плательщиком НДС.]

В стоимость включены:
а) стоимость транспортных средств, включая все необходимые налоги и сборы;
б) доставка транспортных средств до места назначения, указанного в п. 2.4 настоящего Договора, включая разгрузку;
в) предпродажная подготовка транспортных средств;
г) проведение инструктажа персонала Покупателя по вопросу эксплуатации транспортных средств в месте их передачи.

4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

	4.1. Покупатель производит оплату транспортных средств на основании счета путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика по реквизитам, указанным в пункте 11 настоящего Договора, в течение 10 (десяти) банковских дней с момента получения транспортных средств, подписания Сторонами актов приема-передачи транспортного средства и товарных накладных.
[bookmark: _Hlk511979120]4.2. Датой оплаты транспортных средств является дата списания денежных средств с расчетного счета Покупателя.

5. ОБЯЗAННОСТИ СТОРОН

	5.1. Поставщик принимает на себя следующие обязательства:
	5.1.1. Осуществить предпродажную подготовку транспортных средств перед их передачей Покупателю.
[bookmark: _Hlk511983313]	5.1.2. Передать Покупателю транспортные средства в количестве, комплектности, по наименованию, модели, цене и характеристикам, соответствующим настоящему Договору и Спецификации, согласованной Сторонами и являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.
	5.1.3. Передать Покупателю транспортные средства по качеству, соответствующему обязательным требованиям, установленным законодательством Российской Федерации, без внешних дефектов, включая повреждение лакокрасочного покрытия.
	5.1.4. Передать Покупателю транспортные средства в срок, установленный настоящим Договором, по товарным накладным и актам приема-передачи.
	5.1.5. В случае обнаружения недостатков в переданных транспортных средствах Поставщик обязуется устранить эти недостатки в разумные сроки в зависимости от наличия запчастей на складе Поставщика, но не позднее 45 дней с даты оформления заказ-наряда на ремонт.
	5.2. Покупатель принимает на себя следующие обязательства:
	5.2.1. Своевременно и в полном объеме произвести оплату транспортных средств в размере, сроки и в соответствии с условиями настоящего Договора.
	5.2.2. Предоставить Поставщику данные, необходимые для оформления документов на транспортные средства.
	5.2.3. Принять транспортные средства, их принадлежности и относящиеся к ним документы по товарным накладным и актам приема-передачи в месте, указанном в п. 2.4 настоящего Договора.

6. ГАРАНТИИ

	6.1. Качество передаваемых транспортных средств должно соответствовать сертификатам качества завода-изготовителя. Гарантия на каждое из двух транспортных средств действует в пределах _______ (________)[footnoteRef:4] лет или до достижения каждым из двух транспортных средств ________ (________)[footnoteRef:5] километров пробега.   [4:  Указывается срок, составляющий не менее 3 (трех) лет.]  [5:  Указывается пробег транспортного средства, составляющий не менее 100 000 (ста тысяч) километров.]

	6.2. Исчисление гарантийных обязательств по каждому из двух транспортных средств начинается с даты подписания сторонами акта приема-передачи транспортного средства.
	6.3. Условия гарантии изложены в Сервисных книжках.
	6.4. Гарантийное и техническое обслуживание приобретенных по настоящему Договору транспортных средств осуществляют авторизованные технические центры.
	6.5. Покупатель обязан:
	6.5.1. Соблюдать правила эксплуатации и ухода за транспортными средствами в соответствии с требованиями, изложенными в руководствах по эксплуатации и обслуживанию, Сервисных книжках и настоящем Договоре.
	6.5.2. В течение гарантийного срока проводить плановые технические обслуживания транспортных средств в полном объеме только в авторизованных технических центрах, в соответствии с графиками планового технического обслуживания, приведенными в Сервисных книжках.
	6.5.3. Предоставлять транспортные средства по просьбе представителя завода-изготовителя в авторизованный технический центр для проведения проверок и устранения неисправностей.
	6.5.4. Ознакомиться и принять к сведению особые условия, изложенные в Сервисных книжках, при которых гарантия теряет силу.
	6.5.5. Немедленно прекратить эксплуатацию неисправных транспортных средств, если это может привести к их дополнительным повреждениям.

7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ (ФОРС-МАЖОР)

	7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств, принятых на себя в связи с заключением настоящего Договора, если они явились следствием непреодолимой силы (форс-мажора), возникшей после его заключения, в результате таких событий чрезвычайного характера, которые нельзя предвидеть и предотвратить разумными мерами.
	7.2. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, должна незамедлительно известить другую Сторону о таких обстоятельствах и их влиянии на исполнение обязательств по настоящему Договору, а также предоставить подтверждение наличия действия непреодолимой силы.
	7.3. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 2 (двух) следующих друг за другом месяцев, настоящий Договор может быть расторгнут любой из Сторон путем направления письменного уведомления другой Стороне.

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

	8.1.В случае нарушения Поставщиком срока передачи Покупателю транспортных средств, установленного п. 2.1 настоящего Договора, Поставщик уплачивает Покупателю пеню в размере 0,1% от общей стоимости транспортных средств, указанной в п. 3.1 настоящего Договора, за каждый день просрочки.
	8.2. В случае нарушения Покупателем срока оплаты стоимости транспортных средств, установленного п. 4.1 настоящего Договора, Покупатель уплачивает Поставщику пеню в размере 0,1% от неоплаченной суммы за каждый день просрочки.
8.3 Покупатель   вправе удержать начисленные Поставщику штрафные санкции из сумм, причитающихся Поставщику платежей.

9. ПОРЯДОК  РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ

	9.1. Все споры, возникающие между Сторонами из настоящего Договора и/или в связи с его исполнением, в случае невозможности их урегулирования путем переговоров, будут переданы в Арбитражный суд Липецкой области.

10. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

	10.1. Право собственности на транспортные средства, а также риск повреждения и/или утраты транспортных средств переходит от Поставщика к Покупателю с дат подписания актов приема-передачи транспортного средства уполномоченными представителями Сторон.
	10.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в письменном виде и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
	10.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются дополнительным соглашением и являются его неотъемлемой частью.
	10.4. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются  законодательством Российской Федерации.
	10.5. Ни одна из сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьей стороне без письменного согласия другой стороны.
	10.6. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания уполномоченными представителями Сторон и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
	10.7. Настоящий Договор составлен в трех подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один экземпляр для Поставщика, один экземпляр для Покупателя, один экземпляр для регистрирующего органа.

Приложение № 1. Спецификация.
Приложение № 2. Форма акта приема-передачи транспортного средства.

11. МЕСТО НАХОЖДЕНИЯ И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	«Покупатель»
	«Поставщик»

	АО «ОЭЗ ППТ «Липецк»

	ИНН 4826052440

	КПП 480201001

	399071, Липецкая область, Грязинский район, село Казинка, территория ОЭЗ ППТ Липецк, здание 2

	р/с 40702810122250000839
Филиал ПАО Банк ВТБ в г.Воронеже

	к/с 30101810100000000835

	БИК 042007835

	Тел./факс: /4742/ 51-51-80, 51-51-95

	Покупатель
	Поставщик

	АО «ОЭЗ ППТ «Липецк»
	_______________________

	_______________________
	_______________________

	_______________/________/
	_______________/________/

8
Приложение №1
к договору поставки транспортных средств
№ ____ от «___»_________20__ г.

Спецификация

[bookmark: _Hlk511985662]1.Наименование, характеристика и количество транспортных средств:
1.1. Наименование.
Автомобиль Рено Дастер.

1.2. Технические характеристики и количество поставляемых транспортных средств.
1.2.1. Технические характеристики:
	Кузов
	Тип кузова
	5-дверный универсал

	Цвет кузова
	Серебристый металлик

	Колесные диски и шины
	Размер колесных дисков
	Легкосплавные колесные диски R16

	Трансмиссия
	Тип привода
	Полный с возможностью переключения режимов (крутящий момент двигателя распределен только между передними колесами/крутящий момент автоматически распределяется между передними и задними колесами/крутящий момент распределяется поровну между передними и задними колесами.

	Тип
	Ручная механическая

	Число передач
	Не менее 6

	Вместимость
	Количество мест
	Не менее 5 мест

	Объем багажного отделения при поднятых задних сиденьях
	Не менее 408 л

	Двигатель
	Тип впуска
	Распределенный впрыск

	Количество и расположение цилиндров
	4, рядной

	Максимальная мощность
	Не менее 114 л.с.

	Максимальный крутящий момент
	Не менее 156

	Рабочий объем
	Не менее 1500 см³

	Размеры и вес
	Габаритная длина
	Не более 4315 мм

	Габаритная ширина
	Не менее 1822 мм

	Габаритная высота
	Не менее1695мм

	Емкость топливного бака
	Не менее 50 л

	Колесная база
	Не менее 2673 мм

	Дорожный просвет (мм)
	Не менее 210

	Максимально допустимая масса (кг)
	Не более 1800

	Топливо

	Бензин с октановым числом 95

	Стандарт токсичности отработавших газов
	Не менее Евро 5

1.2.2. Комплектация
	Дизайн

	Цвет кузова: серебристый металлик

	Хромированная решетка радиатора

	Продольные рейлинги окрашенные под хром

	Накладка на дверь багажника с названием модели

	Защита бамперов спереди и сзади серебристая

	Передние и задние брызговики

	Легкосплавные колесные диски 16´´

	Легкая тонировка стекол

	Зеркала заднего вида в цвет кузова

	Управление

	Круиз-контроль

	Гидроусилитель рулевого управления

	Бортовой компьютер

	Интерьер

	Тканевая обивка c 3D эффектом черного цвета

	Кожаная оплетка руля

Комфорт

	Система дистанционного запуска двигателя

	Обогрев лобового стекла

	Пакет шумоизоляция

	Индикатор переключения передач

	Датчик внешней температуры

	12-ти вольтовая розетка для задних пассажиров

	Бесключевой доступ к бензобаку

	Рециркуляция воздуха

	Кондиционер

	Подогрев передних сидений

	Обогрев заднего стекла

	Передние электростеклоподъемники

	Импульсные стеклоподъемники со стороны водителя

	Наружные зеркала с электроприводом и электрообогревом

	Регулировка сиденья водителя по высоте

	Регулировка руля по высоте

	Спинка заднего сиденья, складывающаяся в соотношении 1/3 2/3

	Центральный замок с ДУ

	Аудиосистема CD-MP3 + AUX + USB + Bluetouth + подрулевой джойстик

	Полка багажника с отделениями для мелочей

	Полноразмерное запасное колесо

Освещение

	Дневные ходовые огни

	Передние фары с двойной оптикой

	Задние фонари, стилизованные под светодиодные

	Центральное освещение салона

	Противотуманные фары

	Подсветка багажного отделения

	Подсветка перчаточного ящика

Безопасность

	ABS с электронным распределением тормозных усилий + AFU (или аналог)

	Подушка безопасности водителя

	3 задних подголовника

	Cистема креплений ISOFIX на задних боковых сиденьях

	Трехточечные ремни безопасности на передних сиденьях с ограничителями усилий

	Регулировка ремней безопасности на передних сиденьях по высоте

	Адаптация к российским условиям

	Адаптация двигателя к запуску в холодном климате

	Защита картера двигателя

	Антикоррозионная защита: не менее 6 лет гарантии от производителя

	Иммобилайзер

	Система «ЭРА ГЛОНАСС»

1.2.3. Количество - два автомобиля.

[bookmark: _Hlk511985772]2. Качество транспортных средств.
Качество поставляемых транспортных средств и их маркировка должны соответствовать Решению Комиссии Таможенного союза от 09.12.2011 № 877 (ред. от 13.12.2016) «О принятии технического регламента Таможенного союза «О безопасности колесных транспортных средств» (вместе с «ТР ТС 018/2011. Технический регламент Таможенного союза. О безопасности колесных транспортных средств»).
Наличие у Поставщика одобрения типа транспортного средства.
Транспортные средства должны быть новыми, не бывшими в употреблении.
Каждое транспортное средство должно содержать полный комплект документов, требуемый для его эксплуатации (Руководство по эксплуатации, сервисная книжка и др.) и регистрации в ГИБДД.
Дата изготовления транспортных средств - не ранее 2018 г.
[bookmark: _GoBack]
3. Требования к Поставщику транспортных средств.
Наличие свидетельства официального дилера на продажу и сервисное обслуживание транспортных средств.

	Покупатель
	Поставщик

	АО «ОЭЗ ППТ «Липецк»
	_______________________

	_______________________
	_______________________

	_______________/________/
	_______________/________/

Приложение №2
к договору поставки транспортных средств
№ ____  от «___»_________20__ г.

ФОРМА АКТА
приема-передачи транспортного средства

Липецкая область, Грязинский район			                      «___»______________20__г.

	Мы, ___________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ______________________________________, действующего на основании ______________, с одной стороны и Акционерное общество «Особая экономическая зона промышленно-производственного типа «Липецк» (АО «ОЭЗ ППТ «Липецк»), именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице __________________, действующего на основании ___________, с другой стороны составили настоящий Акт о том, что Поставщик передает, а Покупатель принимает транспортное средство:

	Идентификационный номер (VIN)

	Марка, модель

	Тип ТС

	Категория ТС

	Год изготовления ТС

	Модель, № двигателя

	Шасси (рама) №

	Кузов №

	Цвет кузова

	Мощность двигателя, кВт/л.с.

	Рабочий объем двигателя, см3

	Тип двигателя

	Экологический класс

	Разрешенная максимальная масса, кг

	Масса без нагрузки, кг

	Организация-изготовитель ТС (страна)

	Одобрение типа ТС №

	Страна вывоза ТС

	Серия, №ТД, ТПО

	Таможенные ограничения

	Паспорт транспортного средства №

	Наименование организации, выдавшей паспорт ТС

	Адрес организации, выдавшей паспорт ТС

	Дата выдачи паспорта ТС

	Комплектация

и следующие документы:
- оригинал паспорта транспортного средства;
- сервисную книжку;
- руководство по эксплуатации;
- прочие документы:_________________________________________________________
	Поставщик передает также ключи в количестве ____ шт.
	Техническое состояние транспортного средства соответствует требованиям завода-изготовителя. Выбитые на кузове, шасси и двигателе номерные знаки сверены в присутствии обеих сторон и соответствуют документации.
	Предпродажная подготовка проведена.
	Представитель Покупателя транспортное средство, ключи и документы к нему получил, претензий к качеству и комплектности не имеет.

ФОРМА АКТА СОГЛАСОВАНА:

	Покупатель
	Поставщик

	АО «ОЭЗ ППТ «Липецк»
	_______________________

	_______________________
	_______________________

	_______________/________/
	_______________/________/